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Odczynnik do trawienia żeliwa stopowego,
zwłaszcza wysokochromowego

i

Przedmiotem wynalazku jest odczynnik do tra¬
wienia próbek metalograficznych z żeliw stopo¬
wych, zwłaszcza żeliwa wysokochromowego oraz
stali wysokochromowych.

Dotychczas znane i stosowane odczynniki do tra¬
wienia próbek metalograficznych z żeliwa, będące
roztworami kwasu azotowego w alkoholu, spełnia¬
ły swoje zadanie dla żeliw ferrytyczno-perlitycz-
nych, białych, czarnych i sferoidalnych. Trawienie
żeliw stopowych, zwłaszcza wysokochromowych
znanymi odczynnikami nie daje zadowalających
wyników trawienia zgładu, gdyż odczynniki te nie
wykrywają składników strukturalnych żeliwa wy¬
sokochromowego, uniemożliwiając tym samym do¬
konania oceny struktury żeliwa. Stosowany
uprzednio do trawienia żeliwa chromowego od¬
czynnik z kwasem azotowym wywołuje pasywację
żeliwa chromowego.

Celem wynalazku jest usunięcie podanych
niedogodności, przez wynalezienie takiego od¬
czynnika do trawienia żeliw wysokostopowych,
który spowoduje właściwe wytrawienie zgładu
metalograficznego w stosunkowo krótkim czasie.

Zgodnie z wynalazkiem rozwiązanie tego zagad¬
nienia polega na zastosowaniu do trawienia żeliwa
stopowego, zwłaszcza wysokochromowego, roztworu
złożonego z kwasu solnego, chlorku żelazowego,
wody destylowanej i alkoholu etylowego. Skład
chemiczny wyżej wymienionego odczynnika poda¬
ny w procentach wagowych wynosi: 16—20% kwa-
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su solnego, 8—10% chlorku żelazowego, 17—27%
alkoholu etylowego, 43—59% wody destylowanej.

Poniżej podano przykłady receptury odczynników
wyrażone w procentach wagowych.

Przykład I.

Kwas solny
Chlorek żelazowy
Alkohol etylowy
Woda destylowana

Przykład II.

Kwas solny
Chlorek żelazowy
Alkohol etylowy
Woda destylowana
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Sposób wytwarzania roztworu stanowiącego od¬
czynnik według wynalazku polega na tym, że do
butli szklanej wlewa się kwas solny, wsypuje
chlorek żelazowy, po czym miesza się aż do roz¬
puszczenia obu składników. Następnie dodaje się
wody destylowanej i alkoholu etylowego i ponow¬
nie miesza się dokładnie.

W celu wytrawienia zgładu metalograficznego
próbkę żeliwa stopowego zanurza się w odczyn¬
niku na czas około 20 sekund a następnie wyjmu¬
je się i płucze w wodzie i spirytusie oraz suszy.
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Zastrzeżenie patentowe że składa się z 16—20% kwasu solnego, 8—10%
chlorku żelazowego, 17—27% alkoholu etylowego

Odczynnik do trawienia żeliwa stopowego, i 43—59% wody destylowanej,
zwłaszcza wysokochromowego, znamienny tym,

PZG w Pab., zam. 28-70, nakł. 270 egz.
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